



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar/MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: <https://www.pacodolumiar.ma.gov.br>

DIÁRIO OFICIAL

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020





O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO: nº 4899/2020

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4899/2020

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: nº 021/2020

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL - LICITAÇÕES -
TERMO DE ADJUDICAÇÃO: nº 4899/2020

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 17, XII, do Decreto Municipal nº 3.514/2021, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 4899/2020, que deu origem a licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 021/2020**, objetivando a **Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material Pedagógico, visando atender as demandas da SEMDES, CRAS, CREAS, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, AEPETI, AÇÕES DE PROMOÇÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO PARA ADOLESCENTES, JOVENS e ADULTOS e APRIMORAMENTO DA GESTÃO, do Município de Paço do Lumiar - MA**, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: BRASTEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP					
CNPJ: 63.424.204/0001-70					
Endereço: RUA CATULO DA PAIXÃO CEARENSE, 55B, VILA PASSOS, CEP: 65.030-301, SÃO LUIS-MA, FONE (98) 3222-4723/ 3221-5677 E-MAIL: SCSAOLUIS@HOTMAIL.COM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APITO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANDE PROFESSIONAL EM PLÁSTICO ABS COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA, REQUER POUCO ESFORÇO PARA APITAR, SOM GRAVE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 5,2 X 1,9 CM (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	50	R\$ 55,70	R\$ 2.785,00
15	BOMBA DE AR, PARA ENCHER BOLAS E INFLÁVEIS EM GERAL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, ACOMPANHADA DE EXTENSOR DE BICO, 04 TIPOS DE BICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP) 21X03X03 CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 58,98	R\$ 1.179,60





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

20	CARTOLINA GUACHE 48X65MM COR VARIADA PACOTE COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PACOTE	20	R\$ 195,62	R\$ 3.912,40
23	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7X30 CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	1000	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
24	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,3X30 CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	500	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00
26	COLA ISOPOR RADEX 40G (CAIXA COM 12 UNIDADES). (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	50	R\$ 58,10	R\$ 2.905,00
32	ESTILETE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM, CORES VARIADAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
35	FITA ADESIVA LARGA, DE 1ª QUALIDADE, TRANSPARENTE 45X45M, O FILME É 10% MAIS GROSSO, ADESÃO INSTANTÂNEA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	200	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00
46	LÁPIS, COR PRETA Nº02, MÍNIMO 17 CM E DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS CX COM 48 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME/EPP).	CAIXA	50	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00
57	PAPEL TIPO CELOFANE 85X100. CORES DIVERSAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

76	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM CORES VARIADAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	METROS	3000	R\$ 3,75	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 35.382,00

NOME EMPRESARIAL: A C S CATANHO EIRELI

CNPJ: 02.144.866/0001-00

Endereço: AVENIDA JOÃO PESSOA - 216, LOJA 93 - JOÃO PAULO; TELEFONE (98) 988723476; E-MAIL: ACSCATANHO2018@GMAIL.COM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16	BORRACHA BRANCA SIMPLES. CAIXA COM 50 UND. (EXCLUSIVO ME/EPP).	CAIXA	20	R\$ 80,60	R\$ 1.612,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.612,00

NOME EMPRESARIAL: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI

CNPJ: 14.420.347/0001-06

Endereço: RUA ADEMAR MARTINS VIEIRA, Nº 300, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31.310-630, FONE: (31) 3050-1366/ 98727-2700, E-MAIL: vendasnoatacado@yahoo.com.br <<mailto:vendasnoatacado@yahoo.com.br>>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	--------	----------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

7	BLOCOS LÓGICOS - 48 PEÇAS. MATERIAL EM MADEIRA. HABILIDADE EM CONHECIMENTO LÓGICO MATEMÁTICO DESCRIÇÃO: AJUDA A CRIANÇA A PERCEBER CONCEITOS BÁSICOS COMO FORMAS GEOMÉTRICAS, TAMANHOS, CORES E ESPESSURA, ALÉM DE REALIZAR ATIVIDADES MENTAIS DE SELEÇÃO, COMPARAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E ORDENAÇÃO. COMPOSTO DE 48 PEÇAS COLORIDAS, MEDINDO O QUADRADO MAIOR 70X70X18MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA TIPO ESTOJO. IDADE A PARTIR DE 5 ANOS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
17	BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS; JOGO DE DAMA E LUDO; COM ESTOJO DE PECAS EM MADEIRA; MEDINDO 31 X 31 X 4 CM; ACOMPANHADO DAS PECAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 66,25	R\$ 1.325,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

27	CORDA DE PULAR DE NYLON INFANTIL CABO DE MADEIRA ANATOMICAMENTE MOLDADO E REFORÇADO TAMANHOS 2,1M (CRIANÇAS ATE 7 ANOS). COM SELO DO INMETRO GARANTIA DE QUALIDADE E SEGURANÇA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	40	R\$ 25,12	R\$ 1.004,80
37	KIT FANTOCHE INCLUSÃO SOCIAL COM 7 FANTOCHEES EM FELTRO MEDINDO 24 CM DE ALTURA CADA PODE SER UTILIZADO PELOS PAIS E PROFESSORES PARA ENSINAR SOBRE INCLUSÃO SOCIAL ESTIMULA A CRIATIVIDADE REPRESENTAÇÃO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 117,50	R\$ 2.350,00
38	FANTOCHEES LEGUMES KIT COM 07 PERSONAGENS DE FELTRO MEDINDO 30 CM DE ALTURA PERSONAGENS BERINJELA, TOMATE, ABOBORA, MILHO, CENOURA, CEBOLA E PIMENTAO VERDE. CRIANÇAS APARTIR 3 ANOS DE IDADE, 24X34X4,5C. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 106,50	R\$ 2.125,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

40	JOGO DA MEMORIA FRUTAS E HORTALIÇAS-JOGOS DE MEMÓRIA EDUCATIVOS, SELECIONADOS DENTRE OS TEMAS MAIS IMPORTANTES NA EDUCAÇÃO ATUAL IMPRESSOS EM "TRANSFER BRILHANTES" EM FIBRO MADEIRA. CONTENDO 40 PEÇAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 20,27	R\$ 405,40
42	JOGO DE BETIS DESCRIÇÃO: COMPOSTO POR 2 TACOS DE MADEIRA, 2 CASAS E 1 BOLA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 43,75	R\$ 875,00
43	KIT BLOCOS DE ENCAIXES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, DE CORES VIVAS, CONTENDO 120 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
69	QUEBRA-CABEÇA MEIO DE TRANSPORTES MATERIAL MDF Nº DE PEÇAS: 10 - 130X140X18 MM (EM MEDIA EMBALAGEM PAPELAÃO - 230X150X105 MM). (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 64,80	R\$ 1.296,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

70	QUEBRA CABEÇA VERTICAL BICHOS MATERIAL: MDF - Nº DE PEÇAS: 10 - 200X130X18 MM (EM MÉDIA) EMBALAGEM: PAPELÃO - 415X217X95 MM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 99,97	R\$ 1.999,40
VALOR TOTAL					R\$ 14.370,60

NOME EMPRESARIAL: LEDSPORT TECNOLOGIA A LED E ESPORTIVA EIRELI

CNPJ: 02.437.638/0001-10

Endereço: AVENIDA COLOMBO, 4403 - MARINGÁ-PR CEP: 87030-120, TELEFONE: (44) 3263-5568, E-MAIL: licitacoes@ledsport.com.br <mailto:licitacoes@ledsport.com.br>, financeiro@ledsport.com.br <mailto:financeiro@ledsport.com.br>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
02	TABELA DE BASQUETE - TABELA: CONFECCIONADA DE ACRÍLICO 10MM DE ALTA QUALIDADE COM CANTONEIRAS EM AÇO CARBONO; ARO: FABRICADO EM FERRO, COM MOLAS FLEXÍVEIS: ARO TAMANHO OFICIAL COM MOLAS PARA TABELA DE BASQUETE; REDE: 100% FEITA EM POLIPROPILENO (PP) FIO 3.	UND	25	R\$ 3.200,00	R\$ 80.000,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

03	TABELA DE BASQUETE - TABELA: CONFECCIONADA DE ACRÍLICO 10MM DE ALTA QUALIDADE COM CANTONEIRAS EM AÇO CARBONO; ARO: FABRICADO EM FERRO, COM MOLAS FLEXÍVEIS; ARO TAMANHO OFICIAL COM MOLAS PARA TABELA DE BASQUETE; REDE: 100% FEITA EM POLIPROPILENO (PP) FIO 3 COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND	5	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 96.000,00

NOME EMPRESARIAL: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRELI					
CNPJ: 18.912.500/0001-65					
Endereço: RUA NICOLAU MALISZ, Nº 151, SALA 01, LOTEAMENTO MALYSZ, BARÃO DE COTEGIPE/RS, CEP: 99740-000, FONE: (54) 99621-1408, E-MAIL: tnavalicita@yahoo.com.br <mailto:tnavalicita@yahoo.com.br>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	BALÃO. Nº 06 FABRICADO EM LATEX, (PACOTE COM 50 UNIDADES). CORES VARIADAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PACOTE	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
21	COLA COLORIDA 23GR C/GLITER. CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

22	COLA COLORIDA 23GR. CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	80	R\$ 10,25	R\$ 820,00
28	EMBORRACHADO SINTÉTICO, (E.V.A) COM GLITTER COR VARIADOS MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
29	EMBORRACHADO SINTÉTICO, (E.V.A) COR ESTAMPADO. MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
30	EMBORRACHADO SINTÉTICO, (E.V.A) COR LISTRADO - VARIADOS. MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	50	R\$ 6,16	R\$ 308,00
31	EMBORRACHADO SINTÉTICO, (E.V.A) COR VARIADO MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
33	FOLHA E.V.A. MEDINDO (45 X 50) CM, EM CORES VARIADAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

41	JOGO 12 JOGOS - 12 JOGOS 1 DADO, 16 PINOS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES;: DAMAS, TRILHA, QUEBRACABEÇA, DOMINÓ, PENSE RÁPIDO, BATALHA NAVAL, JOGO DA FORÇA, LUDO, LOTO, CAÇA AO TESOURO, JOGO DO MICO E MINI MEMÓRIA, NUMERO DE PARTICIPANTES: 2 OU MAIS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 36 X 30 X 6CM. A PARTIR DE 4 ANOS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
44	LÁPIS DE CERA COLORIDO, (CAIXA COM 12 UNIDADES). (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
45	LÁPIS DE COR (CAIXA COM 12 UNIDADES) TIPO: LONGO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
48	MASSA DE MODELAR, PESO APROXIMADO DE 90G OU MAIS, BAIXA OLEOSIDADE, PRODUTO ATÓXICO, CAIXA COM 06 (SEIS) CORES. (EXCLUSIVO ME/EPP).	CAIXA	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
50	PAPEL CAMURÇA - COR VARIADOS MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	210	R\$ 2,61	R\$ 548,10
53	PAPEL LAMINADO 45X59. COR VARIADOS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	150	R\$ 1,66	R\$ 249,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

56	PAPEL SEDA 48X60CM. COR VARIADOS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.835,10

NOME EMPRESARIAL: M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA

CNPJ: 12.275.473/0001-80

Endereço: RUA PION AQUINO CANTAGALLI LOJA C, 28, JARDIM SÃO DOMINGOS, CEP Nº 87.070-800, MARINGA-PR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
72	TELA BRANCA PARA PINTURA, COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA, GRAMPEADA POR TRÁS, TEXTURA UNIFORME, MEDINDO 20X30CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.900,00
VALOR GLOBAL					R\$ 166.099,70

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Paço do Lumiar - MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Paço do Lumiar - MA, 28 de outubro de 2020.

RICKSON SOARES DOS SANTOS
PREGOEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL - LICITAÇÕES -
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: nº 021/2020

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade **Pregão Eletrônico nº 021/2020**, objetivando **Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material Pedagógico, visando atender as demandas da SEMDES, CRAS, CREAS, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, AEPETI, AÇÕES DE PROMOÇÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO PARA ADOLESCENTES, JOVENS e ADULTOS e APRIMORAMENTO DA GESTÃO, do Município de Paço do Lumiar - MA** Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: BRASTEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP					
CNPJ: 63.424.204/0001-70					
Endereço: RUA CATULO DA PAIXÃO CEARENSE, 55B, VILA PASSOS, CEP: 65.030-301, SÃO LUIS-MA, FONE (98) 3222-4723/ 3221-5677 E-MAIL: SCSAOLUIS@HOTMAIL.COM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APITO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANDE PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA, REQUER POUCO ESFORÇO PARA APITAR, SOM GRAVE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 5,2 X 1,9 CM (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	50	R\$ 55,70	R\$ 2.785,00
15	BOMBA DE AR, PARA ENCHER BOLAS E INFLÁVEIS EM GERAL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, ACOMPANHADA DE EXTENSOR DE BICO, 04 TIPOS DE BICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP) 21X03X03 CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 58,98	R\$ 1.179,60
20	CARTOLINA GUACHE 48X65MM COR VARIADA PACOTE COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PACOTE	20	R\$ 195,62	R\$ 3.912,40





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

23	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7X30 CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	1000	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
24	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,3X30 CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	500	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00
26	COLA ISOPOR RADEX 40G (CAIXA COM 12 UNIDADES). (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	50	R\$ 58,10	R\$ 2.905,00
32	ESTILETE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM, CORES VARIADAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
35	FITA ADESIVA LARGA, DE 1ª QUALIDADE, TRANSPARENTE 45X45M, O FILME É 10% MAIS GROSSO, ADESÃO INSTANTÂNEA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	200	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00
46	LÁPIS, COR PRETA Nº02, MÍNIMO 17 CM E DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS CX COM 48 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME/EPP).	CAIXA	50	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00
57	PAPEL TIPO CELOFANE 85X100. CORES DIVERSAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
76	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM CORES VARIADAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	METROS	3000	R\$ 3,75	R\$ 11.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 35.382,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

NOME EMPRESARIAL: A C S CATANHO EIRELI					
CNPJ: 02.144.866/0001-00					
Endereço: AVENIDA JOÃO PESSOA - 216, LOJA 93 - JOÃO PAULO; TELEFONE (98) 988723476; E-MAIL: ACSCATANHO2018@GMAIL.COM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16	BORRACHA BRANCA SIMPLES. CAIXA COM 50 UND. (EXCLUSIVO ME/EPP).	CAIXA	20	R\$ 80,60	R\$ 1.612,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.612,00

NOME EMPRESARIAL: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI					
CNPJ: 14.420.347/0001-06					
Endereço: RUA ADEMAR MARTINS VIEIRA, Nº 300, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31.310-630, FONE: (31) 3050-1366/ 98727-2700, E-MAIL: vendasnoatacado@yahoo.com.br <mailto:vendasnoatacado@yahoo.com.br>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	BLOCOS LÓGICOS - 48 PEÇAS. MATERIAL EM MADEIRA. HABILIDADE EM CONHECIMENTO LÓGICO MATEMÁTICO DESCRIÇÃO: AJUDA A CRIANÇA A PERCEBER CONCEITOS BÁSICOS COMO FORMAS GEOMÉTRICAS, TAMANHOS, CORES E ESPESSURA, ALÉM DE REALIZAR ATIVIDADES MENTAIS DE SELEÇÃO, COMPARAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E ORDENAÇÃO. COMPOSTO DE 48 PEÇAS COLORIDAS, MEDINDO O QUADRADO MAIOR 70X70X18MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA TIPO ESTOJO. IDADE A PARTIR DE 5 ANOS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

17	BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS; JOGO DE DAMA E LUDO; COM ESTOJO DE PECAS EM MADEIRA; MEDINDO 31 X 31 X 4 CM; ACOMPANHADO DAS PECAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 66,25	R\$ 1.325,00
27	CORDA DE PULAR DE NYLON INFANTIL CABO DE MADEIRA ANATOMICAMENTE MOLDADO E REFORÇADO TAMANHOS 2,1M (CRIANÇAS ATE 7 ANOS). COM SELO DO INMETRO GARANTIA DE QUALIDADE E SEGURANÇA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	40	R\$ 25,12	R\$ 1.004,80
37	KIT FANTOCHE INCLUSÃO SOCIAL COM 7 FANTOCHEES EM FELTRO MEDINDO 24 CM DE ALTURA CADA PODE SER UTILIZADO PELOS PAIS E PROFESSORES PARA ENSINAR SOBRE INCLUSÃO SOCIAL ESTIMULA A CRIATIVIDADE REPRESENTAÇÃO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 117,50	R\$ 2.350,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

38	FANTOCHES LEGUMES KIT COM 07 PERSONAGENS DE FELTRO MEDINDO 30 CM DE ALTURA PERSONAGENS BERINJELA, TOMATE, ABOBORA, MILHO, CENOURA, CEBOLA E PIMENTAO VERDE. CRIANÇAS APARTIR 3 ANOS DE IDADE, 24X34X4,5C. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 106,50	R\$ 2.125,00
40	JOGO DA MEMORIA FRUTAS E HORTALIÇAS-JOGOS DE MEMÓRIA EDUCATIVOS, SELECIONADOS DENTRE OS TEMAS MAIS IMPORTANTES NA EDUCAÇÃO ATUAL IMPRESSOS EM "TRANSFER BRILHANTES" EM FIBRO MADEIRA. CONTENDO 40 PEÇAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 20,27	R\$ 405,40
42	JOGO DE BETIS DESCRIÇÃO: COMPOSTO POR 2 TACOS DE MADEIRA, 2 CASAS E 1 BOLA. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 43,75	R\$ 875,00
43	KIT BLOCOS DE ENCAIXES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, DE CORES VIVAS, CONTENDO 120 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

69	QUEBRA-CABEÇA MEIO DE TRANSPORTES MATERIAL MDF Nº DE PEÇAS: 10 - 130X140X18 MM (EM MEDIA EMBALAGEM PAPELAÃO - 230X150X105 MM). (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 64,80	R\$ 1.296,00
70	QUEBRA CABEÇA VERTICAL BICHOS MATERIAL: MDF - Nº DE PEÇAS: 10 - 200X130X18 MM (EM MÉDIA) EMBALAGEM: PAPELAÃO - 415X217X95 MM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 99,97	R\$ 1.999,40
VALOR TOTAL					R\$ 14.370,60

NOME EMPRESARIAL: LEDSPORT TECNOLOGIA A LED E ESPORTIVA EIRELI

CNPJ: 02.437.638/0001-10

Endereço: AVENIDA COLOMBO, 4403 - MARINGÁ-PR CEP: 87030-120, TELEFONE: (44) 3263-5568, E-MAIL: licitacoes@ledsport.com.br <<mailto:licitacoes@ledsport.com.br>>, financeiro@ledsport.com.br <<mailto:financeiro@ledsport.com.br>>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
02	TABELA DE BASQUETE - TABELA: CONFECCIONADA DE ACRÍLICO 10MM DE ALTA QUALIDADE COM CANTONEIRAS EM AÇO CARBONO; ARO: FABRICADO EM FERRO, COM MOLAS FLEXÍVEIS: ARO TAMANHO OFICIAL COM MOLAS PARA TABELA DE BASQUETE; REDE: 100% FEITA EM POLIPROPILENO (PP) FIO 3.	UND	25	R\$ 3.200,00	R\$ 80.000,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

03	TABELA DE BASQUETE - TABELA: CONFECCIONADA DE ACRÍLICO 10MM DE ALTA QUALIDADE COM CANTONEIRAS EM AÇO CARBONO; ARO: FABRICADO EM FERRO, COM MOLAS FLEXÍVEIS; ARO TAMANHO OFICIAL COM MOLAS PARA TABELA DE BASQUETE; REDE: 100% FEITA EM POLIPROPILENO (PP) FIO 3 COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND	5	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 96.000,00

NOME EMPRESARIAL: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRELI

CNPJ: 18.912.500/0001-65

Endereço: RUA NICOLAU MALISZ, Nº 151, SALA 01, LOTEAMENTO MALYSZ, BARÃO DE COTEGIPE/RS, CEP: 99740-000, FONE: (54) 99621-1408, E-MAIL:

tnavalicita@yahoo.com.br <<mailto:tnavalicita@yahoo.com.br>>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	BALÃO. Nº 06 FABRICADO EM LATEX, (PACOTE COM 50 UNIDADES). CORES VARIADAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PACOTE	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
21	COLA COLORIDA 23GR C/GLITER. CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
22	COLA COLORIDA 23GR. CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	80	R\$ 10,25	R\$ 820,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

28	EMBORRACHADO SINTÉTICO, (E.V.A) COM GLITTER COR VARIADOS MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
29	EMBORRACHADO SINTÉTICO, (E.V.A) COR ESTAMPADO. MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
30	EMBORRACHADO SINTÉTICO, (E.V.A) COR LISTRADO - VARIADOS. MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	50	R\$ 6,16	R\$ 308,00
31	EMBORRACHADO SINTÉTICO, (E.V.A) COR VARIADO MEDIDA APROX.0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
33	FOLHA E.V.A. MEDINDO (45 X 50) CM, EM CORES VARIADAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
41	JOGO 12 JOGOS - 12 JOGOS 1 DADO, 16 PINOS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES;: DAMAS, TRILHA, QUEBRACABEÇA, DOMINÓ, PENSE RÁPIDO, BATALHA NAVAL, JOGO DA FORÇA, LUDO, LOTO, CAÇA AO TESOURO, JOGO DO MICO E MINI MEMÓRIA, NUMERO DE PARTICIPANTES: 2 OU MAIS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 36 X 30 X 6CM. A PARTIR DE 4 ANOS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

44	LÁPIS DE CERA COLORIDO, (CAIXA COM 12 UNIDADES). (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
45	LÁPIS DE COR (CAIXA COM 12 UNIDADES) TIPO: LONGO. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
48	MASSA DE MODELAR, PESO APROXIMADO DE 90G OU MAIS, BAIXA OLEOSIDADE, PRODUTO ATÓXICO, CAIXA COM 06 (SEIS) CORES. (EXCLUSIVO ME/EPP).	CAIXA	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
50	PAPEL CAMURÇA - COR VARIADOS MEDIDA APROX. 0,60X0,40CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	210	R\$ 2,61	R\$ 548,10
53	PAPEL LAMINADO 45X59. COR VARIADOS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	150	R\$ 1,66	R\$ 249,00
56	PAPEL SEDA 48X60CM. COR VARIADOS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	FOLHA	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.835,10

NOME EMPRESARIAL: M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA

CNPJ: 12.275.473/0001-80

Endereço: RUA PION AQUINO CANTAGALLI LOJA C, 28, JARDIM SÃO DOMINGOS, CEP Nº 87.070-800, MARINGA-PR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	--------	----------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR



EXECUTIVO

Ano IV - Edição Nº DCVII de 11 de Novembro de 2020

72	TELA BRANCA PARA PINTURA, COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA, GRAMPEADA POR TRÁS, TEXTURA UNIFORME, MEDINDO 20X30CM. (EXCLUSIVO ME/EPP)	CAIXA	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.900,00
VALOR GLOBAL					R\$ 166.099,70

Paço do Lumiar - MA, 27 de outubro de 2020.

**RICKSON SOARES DOS SANTOS
PREGOEIRO**

